平成 28年３月 25日     富 山 県 報        号  外  1

 号  外

   目      次

   告  示

 ○換地処分                                 １

 ○土地改良区の定款変更の認可

 ○県営土地改良事業換地計画書の縦覧                     ２

 ○道路の区域変更

 ○道路の供用開始                              ４

 ○有害図書等の指定                             ５

   公  告

 ○平成28年度富山県調理師試験の実施                     ６

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

告      示
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

富山県告示第142号

   換地処分について

 土地改良法（昭和24年法律第 195号）第89条の２第９項の規定により、平成28年

３月24日県営農地整備事業地崎地区の換地処分をしたので同条第10項の規定におい

て準用する同法第54条第４項の規定により公告する。

  平成28年３月25日

                    富山県知事 石  井    一

富山県告示第143号

      土地改良区の定款変更の認可について

  滑川中部土地改良区から申請のあった定款の変更については、土地改良法（昭和

24年法律第 195号）第30条第２項の規定により、平成28年３月15日認可した。

  平成28年３月25日

                    富山県知事 石  井    一

毎週月.水.金曜日発行
平成28年３月25日

金 曜 日

  2  平成 28年３月 25日    富 山 県 報         号  外

富山県告示第144号

   県営土地改良事業換地計画書の縦覧について

 土地改良法（昭和24年法律第 195号）第89条の２第１項の規定により、県営公害

防除特別土地改良事業神通川流域第３次地区任海換地区の換地計画を定めたので、

同条第４項において準用する同法第87条第５項の規定により公告し、関係書類を次

のとおり縦覧に供する。

  平成28年３月25日

                    富山県知事 石  井    一

１ 縦覧に供すべき書類

  換地計画書の写し

２ 縦覧の期間

    平成28年３月28日から

    平成28年４月25日まで

３ 縦覧の場所

  富山市役所

教示

 １ この換地計画に不服があるときは、縦覧の期間の満了の日の翌日から起算し

  て15日以内に、富山県知事に対して異議申立てをすることができます。

 ２ この換地計画に不服があるときは、土地改良法の規定により、１の異議申立

  てに対する決定を経た場合に、当該決定があったことを知った日の翌日から起

  算して６箇月以内に、富山県を被告として（訴訟において富山県を代表する者

  は、富山県知事となります。）、   当該異議申立てに対する決定の取消しの訴え

  のみ提起することができます。

富山県告示第145号

      道路の区域変更について

 道路法（昭和27年法律第 180号）第18条第１項の規定に基づき道路の区域を次の

とおり変更したので、同項の規定により公示する。

 なお、関係図面は、富山県土木部道路課及び次の縦覧場所において３月25日から

  平成 28年３月 25日     富 山 県 報        号  外  3

１箇月間一般の縦覧に供する。

  平成28年３月25日

                    富山県知事 石  井    一

道路の種類
及び路線名

区    間

変  更
前後別 記号 敷地の幅員

メートル
延   長
メートル 縦覧場所

県道

堀江魚津線

滑川市杉本1631番１地先か
ら

滑川市栗山3711番地先まで

変更前

最大  9.4

最小   5.2

397.8

新川土木
センター

変更後

最大   9.6

最小   5.2

397.8

県道

富山庄川線

富山市五福字長沢道3190番
２から

富山市五福字大工町3800番
２まで

変更前

最大 12.2

最小   9.0

27.7

富山土木
センター

変更後

最大  14.2

最小  10.5

27.7

県道

笹津安養寺線

富山市栗山字野畑割 539番
１地先から

富山市栗山61番地先まで

変更前

最大  6.5

最小   6.2

40.4

富山土木
センター

変更後

最大   7.2

最小   6.5

40.4

県道

八町大門線

射水市殿村 592番２から

射水市鏡宮 451番４まで

変更前

最大 15.8

最小   5.8

461.3

高岡土木
センター

変更後

最大  15.8

最小   8.7

461.3

県道

小矢部津幡線

小矢部市横谷15番２から

小矢部市横谷 116番まで

変更前

最大 11.8

最小   7.0

185.1
高岡土木
センター
小矢部土
木事務所

変更後

最大  12.2

最小  11.5

185.1

  4  平成 28年３月 25日    富 山 県 報         号  外

県道

小矢部津幡線

小矢部市糠子島字下リ尾４
番１から

小矢部市糠子島字下リ尾４
番１まで

変更前

最大 15.2

最小  13.2

24.9
高岡土木
センター
小矢部土
木事務所

変更後

最大  15.8

最小  13.3

24.9

県道

岡笹川線

小矢部市岡 389番地先から

小矢部市岡 380番地先まで

変更前

最大  7.8

最小   6.0

41.7
高岡土木
センター
小矢部土
木事務所

変更後

最大   8.4

最小   6.7

41.7

県道

谷坪野芹川線

小矢部市横谷 116番から

小矢部市横谷15番２まで

変更前

最大 11.8

最小   7.0

185.1
高岡土木
センター
小矢部土
木事務所

変更後

最大  12.2

最小  11.5

185.1

県道

新湊庄川線

砺波市頼成1054番から

砺波市頼成1054番まで

変更前

最大  7.0

最小   6.9

4.8

砺波土木
センター

変更後

最大   7.5

最小   7.0

4.8

富山県告示第146号

   道路の供用開始について

 次のとおり道路の供用を開始するので、道路法（昭和27年法律第 180号）第18条

第２項の規定により公示する。

 なお、関係図面は、富山県土木部道路課及び次の縦覧場所において３月25日から

１箇月間一般の縦覧に供する。

  平成28年３月25日

                    富山県知事 石  井    一

  平成 28年３月 25日     富 山 県 報        号  外  5

道路の種類
及び路線名

区    間

供用開始の期日 縦覧場所

県道

堀江魚津線

滑川市杉本1631番１地先から

滑川市栗山3711番地先まで

平成28年３月25日

新川土木
センター

県道

富山庄川線

富山市五福字長沢道3190番２から

富山市五福字大工町3800番２まで

平成28年３月25日

富山土木
センター

県道

笹津安養寺線

富山市栗山字野畑割 539番１地先から

富山市栗山61番地先まで

平成28年３月25日

富山土木
センター

県道

八町大門線

射水市殿村 592番２から

射水市鏡宮 451番４まで

平成28年３月25日

高岡土木
センター

県道

小矢部津幡線

小矢部市横谷15番２から

小矢部市横谷 116番まで

平成28年３月25日

高岡土木
センター
小矢部土
木事務所

県道

小矢部津幡線

小矢部市糠子島字下リ尾４番１から

小矢部市糠子島字下リ尾４番１まで

平成28年３月25日

高岡土木
センター
小矢部土
木事務所

県道

岡笹川線

小矢部市岡 389番地先から

小矢部市岡 380番地先まで

平成28年３月25日

高岡土木
センター
小矢部土
木事務所

県道

谷坪野芹川線

小矢部市横谷 116番から

小矢部市横谷15番２まで

平成28年３月25日

高岡土木
センター
小矢部土
木事務所

県道

新湊庄川線

砺波市頼成1054番から

砺波市頼成1054番まで

平成28年３月25日

砺波土木
センター

富山県告示第147号

   有害図書等の指定について

 富山県青少年健全育成条例（昭和52年富山県条例第４号）第９条第１項の規定に

より、青少年に有害な図書等として次のとおり指定する。

  6  平成 28年３月 25日    富 山 県 報         号  外

  平成28年３月25日

                    富山県知事 石  井    一

番号 種別 図 書 等
号数又は
発行年月
日

発行所名 指 定 理 由

19333 雑 誌
はぐれアイドル地獄変
外伝 プリンセス・セー
ラ １巻

H28.3.１ 株式会社
日本文芸社

著しく青少年の性的
感情を刺激し、著し
く青少年の粗暴性若
しくは残ぎやく性を
誘発し、若しくは助
長し、又は著しく青
少年の犯罪若しくは
自殺を誘発し、その
健全な育成を阻害す
るおそれがある。

19334 〃 がーぱら!
Girls Paradise 2016.4.2 株式会社

コアマガジン

19335 〃 まんが衝撃の実話
悲惨な人 H28.3.22 〃

19336 〃 恋愛天国パラダイス
2016年３月号 2016.1.19 株式会社

竹書房

19337 〃 ビーボーイゴールド
2016年４月号 2016.4.2 リブレ出版

株式会社

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

公      告
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

平成28年度富山県調理師試験の実施

 調理師法（昭和33年法律第 147号）第３条の２第１項の規定により、平成28年度

富山県調理師試験を次のとおり実施するので公示する。

  平成28年３月25日

                    富山県知事 石  井    一

１ 試験の日時及び場所

 ⑴ 日時

   平成28年10月８日（土）午後１時30分から午後３時30分まで

 ⑵ 場所

   ボルファートとやま（富山市奥田新町８番１号）

２ 受験手続

 ⑴ 一般郵送受付

   平成28年５月16日（月）から６月27日（月）まで（同日消印有効）

   〒103-0012東京都中央区日本橋堀留町２丁目８番５号 ＪＡＣＣビル５階

   公益社団法人調理技術技能センター調理師試験担当あて

  平成 28年３月 25日     富 山 県 報        号  外  7

 ⑵ 団体窓口受付（５名以上）

   平成28年５月16日（月）から６月27日（月）までの平日の午前９時から午後

  ５時まで

   公益社団法人調理技術技能センターへ電話連絡（電話 03-3667-1815）

３ 受験申請書の配布

  平成28年５月16日（月）から６月27日（月）まで

  県内各厚生センター、厚生センター支所、富山市保健所、富山県厚生部生活衛

 生課及び公益社団法人調理技術技能センターにて配布

４ 問い合わせ先

  公益社団法人調理技術技能センター調理師試験担当（電話 03-3667-1815）

  8  平成 28年３月 25日    富 山 県 報         号  外

  平成28年３月25日印刷発行

           発 行  富    山    県

                      富山県富山市新総曲輪１番７号

                      電話富山 076―444―3153番